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KONTAKT Shpk

J92108006V
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2009
Shenim
Nr. AKTIVET shpjegu| 31 Dhjetor 2009 | | 31 Dhjetor 2008
| Aktive Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 796,832 (15,219,448)
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
_a)| Derivativet 0
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0
Totali 796,832 (15,219,448)
3 |Aktive afatshkurter L n
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (Kliente) 28,019,559 | 20,778,824
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 51,544 474 35,064,159
c)| Instrumente te tiera borxhi R 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 79,564,033 55,842,983
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 26,269,894 11,276,690
b)| Prodhimi ne proces 358,766,430 325,901,626
c)| Produkte te gatshme S 0
| d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 385,036,324 337,178,316
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 —
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0
7__|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17,966,088 16,350,830
Total | Aktiveve Afatshkurtra 483,363,278 394,152,681
Il Aktive Afatgjata
1 |Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjiera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tiera me viere N 0 0
¢) [Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale o
a)|Toka o | 6,501,600 6,501,600
b)|Ndertesa (neto) 10,678,770 11,579,602
c)|Makineri dhe pajisje 23,862,835 24,025,884
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele 5,150,668 3,625,945
Totali 46,193,874 45,733,031
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 612,655 0
a) |Emri i mire 0 =T
b)[Shpenzimet e zhvillimit 0
c)|Akitive te tjiera afatgjata jomateriele 612,655
Totali 612,655 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 19,332,148 19,332,148
Totali i Aktiveve Afatgjata 66,138,676 65,065,179
TOTALI AKTIVEVE 549,501,954 459,217,860
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KONTAKT Shpk

J92108006V
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2009
Shenim
sh u
Nr. PASIVET DHE KAPITALI :i:g 31 Dhjetor 2009 | | 31 Dhjetor 2008
| Pasivet Afatshkurta
1 [Derivativet - 0
2 [Huamarrjet afat shkurter B 49,526,426 'l 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 49,526,426 ]
b)|KthimetRipagimet e huave afalgjata 0l B
c)|Bono te konvertueshme 0
Totali 49,526,426 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) - 47,671,094 32,253,140
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve JI— 3,265,830 657,089
c)| Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 803,514 3,211,602
¢)|Detyrime te tiera afat shkurter 0 4,870,911
d)|Parapagimet e arketueshme 306,304,239 292,616,855
Totali 358,044,678 333,609,396
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0| =
Pasive Totale Afatshkurtra 407,571,104 333,609,396
1l Pasivet Afatgjata
1 |Huate afatgjata 83,912,702 73,385,629
a)|Hua bankare afat gjate 83,912,702 73,385,629
b)|Bonot e konvertueshme 0
Totali 83,912,702 73,385,629
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 B
3 |Provizionet afatgjata 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 682,597 777,032
Pasive Totale Afatgjata 84,595,299 74,162,661
Totali | pasiveve 492,166,403 407,772,058
L1} Kapitali
1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 . 0
3 |Kapitalii aksionar 23,200,963 23,200,963
4 |Primi i aksionit - - 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore B 608,770 608,770
8 |[Rezervatetjera 0 0
9 |Fitimi i pashperndare 27,636,069 14,747,904
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 5,889,750 12,888,165
Totali | Kapitalit 57,335,552 51,445,802
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 549,501,955 459,217,860




KONTAKT Shpk

J92108006V
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2009

Shenime
N Pershkrimi ShPIeGUe| 31 Dhjetor 2009 | |31 Dhjetor 200
1  [Shitje neto 69,802,771 41,545,838
2 |Te ardhura te tjera 15,506,468 13,903,180
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te
3 |Gatshem dhe Produktit ne Proces 27,387,337 51,016,321
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0 =
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (79,621,049) (64,138,552)
a)| Malira e materiale (52,150,891) (32,853,122)
b)| Qera B B B 0 (700,000)
c)| Energji, Ue (38,250) (111,232)
d)| Sherbime Roje 0 (550,000)
e)| Siguracione (154,943) (38,490)
f)| Transport dhe karburant (969,613) (250,000)
| g)| Riparime mirembaijtje (536,451) ~ (131,621))
h)| Telefona, internet, posta (1,914,191) (1,746,811)
~__i)| Udhetime e dieta (827,293) (375.159)
J)| Shpenzime pergjithshme zyre & Kanceleri (663,211) (735,393)
k)| Komisione bankare (640,500) (1,173,603)
| /)| Shpenzime perfagesimi (3.841.389) (1.777.108)
m)| Shpenzime profesionale (2,940,000) (2,054,650)
0)| Nen-kontraktore (13,439,605) (20,718,703)
p)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (952,730) (922,680)
q)| TeTera (551,981) 0
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (323,375) (1,084,366)
7 |Shpenzimet e personelit (7,299,751) (10,299,782)
a)| Pagat (6,408,500) (8,916,8398)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (891,251) (1,382,884)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (6,866,268) (7,714,362)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 18,586,134 23,228,278
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (11,350,380) (8,710,727)
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (9.529,437) (7,049,694)
11/c| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (8,169,752) 115,264
11/d| Gjoba dhe dem-shperblime 6,348,809 (1,776,297)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare _| 7,235,755 14,517,551
Fitimi (humbja) para tatimit 7,235,755 14,517,551
Tatim mbi fitimin 1,346,005 1,629,385
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 5,889,750 12,888,166
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
e




KONTAKT Shpk

J92108006V
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2009

'Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

5,889,750

|Fitimi neto

|Rregullime per :

|

Amortizimin 6,866,268

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

(23,721,050)

(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit (47,858,008)
(Rritje) / renie ne tepricen e shpenzimeve te parapaguara (1,615,258)
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 24 435,281

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(41,892,768)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(Rritje)/renie e investimeve financiare

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (7,939,765)

Te ardhura nga shitja e paisjeve \

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese R (7,939,765)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(Rritje)/zvogelimi kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 10,527,073

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra \ 49 526,426
i

Shtesa/(Paksime) granteve (94,435)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 59,959,064

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 16,016,280

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (15,219,448)

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 796,832




KONTAKT Shpk

J92108006V
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2009

31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
Fitimi neto para tatimit 7,235,755 14,517,551
Shpenzime te panjohura fiskalisht 6,224,292 1,776,297
a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 4,055,280 0
c |Gjoba penalitete 2,169,012 1,776,297
| Adl
| d |Provizione ‘ 0 =
e |Tetjera i 0 0

‘ ‘
4 Fitimi i tatueshem | 13,460,047 16,293,848
Minus humbjen e mbartur 0 0]
FITIMI | TATUESHEM 13,460,047 16,293,848
Tatimi mbi fitimin 1,346,005 1,629,385
|Parapagime gjate vitit 1,816,865 1,650,000
Balanca per tu paguar (rimbursuar) (470,860) (20,615)

b (*) Shpenzime jo te zbritshme 4,055,280

1-  Shpenz,panjohura (fat jo te rregullta ) 551,981

2-  Shpenzi.perfagesimi (diferenca 0.3%) 3,503,299
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SHENIMET SHPJEGUESE

A |l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

S ON -

A ll Politikat kontabél
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Per makinerite dhe pajisjet pune ,mjete transporti me 20 % ne vit te velres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur

Bl Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyren e Ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat totale ( shifra neto e afarizimit ) ne shumen 112,696,576 Leke

eshte njeso) me situaten financiare tatimore .

AKIVI

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Shuma 51,544,474 leke perfshin :

1- Paradhenie per furnizim 2,759,200 Lek
2- Tatim mbi fitimin 470,860 Lek
3- Shteti-TVSH per tu paguar 248,884 Lek
4- Garanci teknike per punime 516,930 Lek
5- Homeplan shpk (privatizimi | klubit Partizani) 33,752,600 Lek
6- Eurocol shpk 13.796.000 Lek

Inventari Shuma 385,036,324 leke perfshin :

1- Materiale te para 26,236,783 Lek
2- Inventar imet ( per 2009) 33,111 Lek
3- Prodhim ne proces : 358,766.430 Lek

Perfageson punimet e kryera te Godina 6-8 Kat deri 31.12.2009

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Te Ardhura te llogaritura ne shumen 17,966,088 Leke perfageson

1- Shpenzimet per taksat ge jane paguar per Godinen 6-8 Kat 16,350,830 leke
2 Shpenzimet sigurimi ge do shperndahen ne vitet ne vazhdim 1,615,258 leke




SHENIMET SHPJEGUESE

1] Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

PASIVI

Detyrimet tatimore
Shuma 803,514 leke perfshin :

1- Sigurimet shogerore dhe shendesore per muajin Dhjetor 675,514 Leke
2- Tatimi mbi te arshurat personale per muajin Dhjetor 128,000 Leke

Parapagimet e arkétuara
Shuma 306,304,239 Leke perfshin parapgimet e kryera nga klentet per keste apartamente

1- Shuma 292,616,655 Leke perfshin parapgimet e kryera nga klentet 2008
2- Shuma 13,687,584 Leke perfshin parapgimet e kryera nga klentet ne 2009
deri me 31.12.2009

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

1- Shuma prej 83,912,702 Leke perfageson kredite bankare ge ka shogeria marre
30.12.2009 .

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Te Ardhura te periudhave te ardhshme ne shumen 682,597 Leke perfageson vieren
e aktivit te dhurar shogerise dhe diferenca prej 94,435 ne krahasim me vitin 2008 ,
eshte marre si e ardhur per vitin ushtrimore 2009

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 7,235,755 Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 6,224,292 Leke
e Fitimi para tatimit 13,460,047 Leke
e Tatimi mbi fitimin 10 % 1,346,004 Leke

Shpenzimet te tjera financiare
Shuma 6,348,809 Leke perfshin

1- Gjoba dhe demshperblime (-2,169,012 )Leke
2- Dhurata ndihma te marra ( nga aktivetet e dhuruara ) 94,435 Leke
3- Demshperblime te marra nga Bashkia Durres 8,423,386 Leke

Per Hartimin e Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(MimozT /ZJLA EKR ) = " 4[ M
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KONTAKT Shpk

J92108006V
INVENTAR 31.12.2009
NR EMERTIMI Njesia .aﬂ.on.__..w_._ cmimi viera kontabel xm.”.:uah_
1_|Tab TREKENDESHE S0 (fig36,6) cope 4 1,760.03 7.040.12 4
2 {Tab TREKENDESHE 90 (383,385,386 ) cope 13 1,131.00 14.703.00 13
3 {TAB TREKENDESHE 90 (fig 4,57 13,19,23,26,36,43/A,43/B:43/C.31/A cope 92 1,399.08 130,635.47 92
4 {TAB OKTAGONALE 80 (fig 37 ) cope 117 2,590.20 303.053.05 117
5 [TAB ROMB 60°60 (fig 42+44 ) cope 8 1.75047 14 003 76 8
B |TAB KATRORE 60 (fig 303:322a;322b,308.309;31 1.349,76,310,311) pa shkrim cope 228 1,691 51 385,664 71 228
7 {TAB KATRORE 60 (fig 303;322a,322b,308.309,311 ,349,76.310,311) pa shkrim cope 4 181767 7.270 68 4
8 {TAB DREJTKENDESHE 6040 ( 79/a;79/c,358.76) cope 47 1,336.75 62,827 25 47
9 |TAB DREJTKENDESHE 60°40 ( 79/a;79/¢,358,76) cope 4 1,201.86 4,807 a2 4
10_{TAB DREJTKENDESHE 25100 (fig 348+fig 292 ) cope 88 1,333.32 117.332 16 88
11_{TAB DREJTKENDESHE 25°100 (fig 348+fig 292 ) cope 40 1.750.47 70,018 80 40
12_iTAB DREJTEKENDESHE 25100 BIF EG MUTA cope 9 3,274.28 29,468.52 9
13 [PANEL INTEGRATIV 25°50 ( 25X25) cope 58 831.54 48,229 32 58
14 {PANEL INTEGRATIV 3515 cope B8 468.25 3.745 99 B8
15 {PANEL INTEGRATIV 35715 cope 2 49818 996 .36 2
16 |TAB DREJTKENDESHE 9060 ( 8/c -kompozite;358 ) cope 50 231071 115,535.65 50
17 {TAB DREJTKENDESHE 120180 CM cope 18 14,743 83 235801 28 16
18 {TAB DREJTKENDESHE 35*125 ( Fig 248.294 ) cope 16 3.597.22 57,555 57 16
19 {TAB RRETHORE 60 cope 825 1,298.71 1,071,438 22 825
20 {TAB DREJTEKENDESHE 25%125 cope 80 2,492 29, 199,383 20 80
21 {PUS ALUZINK PER PILOMAT PASS 275/P-600 cope 1 20,078.53 220.863 87 11
22 {SPIRE INDUKTIVE E VESHUR 9.6 m +15 cope 10 13,898.63 138,986.33 10
23 {PASQYRE PARABOLIKE 80 cope 10 2,878.59 28,785.92 10
24 IBOJE E BARDHE VIJEZIMI kg 9,380 161.23 1.512,321.22 9,380
25 |BINARE DRURI mi 16,315 426 62 5.960,266 .10 16,315
26 {LENDE DRURI PER NDERTIM m2 1.750 1,703 50 2,981,126 93 1,750
27 _IPANELE DRURI PER NDERTIM  1250°2500°2.1 mm cope 560 5.360.22 3.001,725 30 560
28 {LENDE DRUSORE m2 110 20,999 81 2,313,549.00 110
29 IPANELE LOGO 240*270CM cope 32 25,103.78 803,320 47 32
30 {PANELE DERRSE PER NDERTIM cope 554 5,332 49 2.954 107 57 554
31_iFORMA SKELERIE NDERTIMI (BETOFORM) cope 352 6,937 50 2,442 000 00 352
SHUMA 26,236,783.24
Magazinjer
Genci Bektashi Hajredin Hasani
Depada Dosti
arda Siliqi

Uy
a

27 =~




KONTAKT
NIPT J92108006V

Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2009
ol - 5 Shuma monedhe e
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise huaj Shuma ne leke
1 TIRANA BANK 0110-301470-100 CB 5418 € 7474 .67
2 TIRANA BANK 0110-301470-101 CB 170.07
3 INTESA SANPAOLO 32478335302 7,413.90
4 INTESA SANPAOLO 32478335301 299 € 412.50
5 CREDINS 00000043894 201 € 277.30
6 BKT 401022446 3529 € 4.868.61
7 BKT 401022446 30.82
8 RAIFFEISEN BANK 021-376065-ALL-3830-01 612.88
9 RAIFFEISEN BANK 021-376065-EUR-3830-01 1.10 € 151.76
10 UNION BANK 100431 240,149.17
11 UNION BANK 100431 $0.00 0.00
12 EMPORIKI BANK 01000200006657 441 835.37
13 EMPORIKI BANK 001420200004978 0.00 € 0.00
14 EMPORIKI BANK 001010200004511 $0.00 0.00
15 PROCREDIT 38.97 € 5,376.30
16 ALPHA BANK 000957656 $0.00 0.00
17 ALPHA BANK 000957656 0.00
18 ALPHA BANK 000957656 5.01 € 691.18
Shuma 709,464.53
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